
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 285/2017 
  

  

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 23 do Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 
45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica Reitora desta IFES, 

 

 

RESOLVE: 
  

  

Art. 1º - Designar os membros que irão compor a Comissão para 
elaboração da Política Linguística da Universidade, conforme segue: 

  

  

Prof.ª Doutora SIBELE DA ROCHA MARTINS (Presidente)- 
PROGRAD 

Prof.ª Doutora GIONARA TAUCHEN - PROPESP 

Prof.ª Doutora LUCIANA PILATTI TELLES - ILA 

Prof.ª Doutora ROSSANA DE FELIPPE BOHLKE - ILA 

Prof.ª Mestre ELIANE MISIAK - ILA 

TAE Doutora LETICIA DA COSTA CHAPLIN - REITORIA 

TAE Especialista KARINA DA SILVA MOLINA - REINTER 
 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
Pró-Reitoria de Graduação  
Em 30 de janeiro de 2017. 

  

  

  

  

RENATO DURO DIAS 

Pró-Reitor de Graduação 

 


